
 

 

NR36006 変更

2024年 6月 

 

 

 

報告書変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立て 

を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、検査委託先（株式会社エスアールエル）より報告書の様式が変更となる 

旨の連絡を受けましたのでご案内いたします。 

ご利用の先生方には何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

 謹白 

 

記 
  

■ 変更内容及び実施日 

【実施日】 ２０２４ 年 ９月 以降順次 

※詳細は別途ご案内致します 

 

区分 変更内容 新 現 

報告書 

用紙サイズ 
A4、A3、B5、B4 
（A5、はがき、非定型の用紙サイズの廃止） 

A5、A4、A3、B5、B4 
はがきサイズ、非定型サイズ 

親展報告書 
用紙サイズ 

A4（封筒に封入） 
A5、A4、B5、ハガキ 
（張り合わせ） 

ヘッダー 
・西暦表記 
・ページ数の表記 
「該当ページ数 / 総ページ数」 

・和暦表記 
・ページ数の表記 
「該当ページ数」 

フッター 
「ご報告は完了です」「次ページへ
続く」のメッセージが印字 

なし 

 

以上 

 

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、または 

学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 

 



 

 

 

別紙１ 

 

● 報告書の用紙サイズ変更 

用紙サイズを 4種類（A4・A3・B5・B4）へ統一いたします。 

これに伴い、ミシン目の位置やミシン目の有無が変更となる報告書があります。 
  

（変更内容） 

 新 現 

用紙サイズ A4、A3、B5、B4 
A5、A4、A3、B5、B4 

はがきサイズ、非定型サイズ 

    * A5、はがき、非定型の用紙サイズの廃止 

 

（変更例）汎用Ⅱ型報告書 

   

〈新〉                         〈現〉 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

赤点線：ミシン目 

 

  



 

 

別紙２ 

 
● 親展報告用紙のサイズ変更及び封筒の変更 

親展報告は A4サイズへ統一し、下記の封筒に入れて報告いたします。 
 

（変更内容） 

 新 現 

用紙サイズ A4 A5、A4、B5、ハガキ 

    

（変更例）HIV検査報告書 
 

〈新〉                        〈現〉         
  表面                            表面                   

 

                                  

                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

（親展封筒） 

〈新〉                        〈現〉 
 
 
 
 
 
                          （報告書により複数種類あり） 
 

  

裏面 

裏面 



 

 

別紙３ 

 
● 報告書上下部（ヘッダー・フッター）の印字内容変更 

下記の通り印字内容や印字位置が変更となります。 
  
主な変更点 

① 日付の表記を、「和暦」から「西暦」へ変更します。 

② ページ数の表記を、「該当ページ数」から「該当ページ数 / 総ページ数」へ変更します。 

③ 「ご報告は完了です」「次ページへ続く」のページメッセージを印字します。 

・報告書上部は依頼情報に基づいた内容を印字します。 

（情報がない場合は印字されません） 

・報告書によって、印字内容や印字位置が多少異なりますのでご了承ください。 

 

例）検査報告書（汎用） 

 

 

 

〈現〉 

① 

② 

上部 

下部 

〈新〉 

〈現〉 

〈新〉 

③ 


